



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

FFV VARME A/S
KORSVANGEN 6A, 5750 RINGE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2017

Astrid Møller Donnerborg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FFV Varme A/S Korsvangen 6A 5750 Ringe
	Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 62 61 16 41
	CVR-nr.: 26 72 10 59 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Normann Christensen, Formand Astrid Møller Donnerborg, Næstformand John Buur Christiansen Annalise Horster Niels Peter Ellegaard
Direktion	Christian Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive forsyning med fjernvarme samt dertil knyttede aktiviteter i Faaborg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

FFV Varme A/S kommer ud af 2016 med et resultat på 0 kr. og en underdækning på t.kr. 1.797. Den akkumulerede overdækning efter varmforsyningsloven udgør t.kr. 4.433. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres i 2017 med et underskud i selskabet på t.kr. 2.815 efter skat, idet der er en overdækning i forhold til selskabets kunder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	34.384.086	32.886.506
Produktionsomkostninger.....		-25.643.102	-24.415.009
BRUTTORESULTAT		8.740.984	8.471.497
Distributionsomkostninger.....		-5.224.616	-4.568.090
Administrationsomkostninger.....		-2.587.738	-3.270.661
DRIFTSRESULTAT		928.630	632.746
Finansielle indtægter.....		37.550	3
Finansielle omkostninger.....	2	-496.152	-436.978
RESULTAT FØR SKAT		470.028	195.771
Skat af årets resultat.....	3	-470.028	-195.771
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		8.270.392	8.826.628
Produktionsanlæg og maskiner.....		56.412.444	56.135.556
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.369.263	2.365.688
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		18.405	367.088
Materielle anlægsaktiver.....	4	67.070.504	67.694.960
ANLÆGSAKTIVER.....		67.070.504	67.694.960
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.092.136	1.118.089
Varebeholdninger.....		1.092.136	1.118.089
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.455.618	3.539.356
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.794	134.386
Periodeafgrænsningsposter.....		2.758.021	6.224.584
Tilgodehavender.....		5.219.433	9.898.326
Likvider.....		19.971.901	11.500.058
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		26.283.470	22.516.473
AKTIVER.....		93.353.974	90.211.433

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		10.000.000	10.000.000
Overført overskud.....		38.095.781	38.095.781
EGENKAPITAL.....	5	48.095.781	48.095.781
Hensættelse til udskudt skat.....		3.028.316	3.311.384
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling.....		5.077.964	1.430.998
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		8.106.280	4.742.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.894.338	4.976.038
Overdækning.....		4.433.071	5.566.755
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		23.436.593	23.488.316
Selskabsskat.....		753.096	20.862
Anden gæld.....		149.466	459.243
Periodeafgrænsningsposter.....		3.485.349	2.862.056
Kortfristede gældsforpligtelser.....		37.151.913	37.373.270
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		37.151.913	37.373.270
PASSIVER.....		93.353.974	90.211.433
Eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Salg af varme.....	19.010.790	22.239.247	
Effektbidrag.....	5.850.885	5.833.129	
Abonnement varme.....	1.482.545	1.475.407	
Investeringsbidrag.....	291.925	94.000	
Salg af el.....	9.537.894	10.545.184	
Elproduktionstilskud.....	640.000	640.000	
Salg diverse.....	83.328	89.254	
Regulering over-/underdækning.....	-2.513.281	-8.029.715	
	34.384.086	32.886.506	
 Finansielle omkostninger			 2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	496.152	436.978	
	496.152	436.978	
 Skat af årets resultat			 3
Årets sambeskatningsbidrag.....	753.096	20.862	
Regulering af udskudt skat.....	-283.068	174.909	
	470.028	195.771	
 Materielle anlægsaktiver			 4
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2016.....	16.309.383	112.137.646	
Overførsel.....	0	367.088	
Tilgang.....	0	3.104.664	
Kostpris 31. december 2016.....	16.309.383	115.609.398	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	7.482.755	56.002.091	
Årets afskrivninger	556.236	3.194.863	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	8.038.991	59.196.954	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	8.270.392	56.412.444	

NOTER
Note

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2016.....	4.444.952	367.088
Overførsel.....	0	-367.088
Tilgang.....	303.734	18.405
Kostpris 31. december 2016.....	4.748.686	18.405
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	2.079.265	
Årets afskrivninger	300.158	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	2.379.423	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.369.263	18.405

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	10.000.000	38.095.781	48.095.781
Egenkapital 31. december 2016.....	10.000.000	38.095.781	48.095.781

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Selskabet har anmodet om godkendelse af fri egenkapital. Der er endnu ikke modtaget svar herpå og det er derfor usikkert, hvor stor en del af egenkapitalen der kan betragtes som fri egenkapital, og hvor stor en del der kan henføres til tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen.

Eventualposter mv.

6

Selskabet har indgået lejeaftale med en forpligtelse i opsigelsesperioden på 20 t.kr. Selskabet har en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 76 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

7

FFV Varme A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV Varme A/S.

Øvrige nærtstående parter, herunder moderselskaber:

FFV Energi og Miljø A/S er moderselskab til FFV Varme A/S.

Følgende virksomheder er tilknyttet:

FFV Spildevand A/S

FFV Renovation A/S

FFV Vand A/S

Transaktioner med nærtstående parter

FFV Varme A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Korsvangen 6A, 5750 Ringe.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved FFV Energi og Miljø A/S, hvor kontaktoplysninger findes på selskabets hjemmeside med følgende adresse:

<http://www.ffv.dk>
